辽宁省教育厅办公室关于开展2019年线下、线上线下混合式、社会实践国家级一流
本科课程推荐工作的通知
省内各地方普通高等学校：

根据《教育部办公厅关于开展2019年线下、线上线下混合式、社会实践国家级一流本科课程认定工作的通知》（教高厅函〔2019〕44号）的要求，现组织开展2019年线下、线上线下混合式、社会实践国家级一流本科课程推荐工作。具体事项通知如下：

一、推荐数量

根据教育部相关要求，2019-2021年，辽宁省线下、线上线下混合式、社会实践国家级一流本科课程推荐总额为606门。 按照2019年度推荐数量最高不超过三年推荐总额的20%计算，2019年度推荐课程总数不能超过121门。

具体要求

各高校要按照“坚持分类建设、坚持扶强扶特、提升高阶性、突出创新性、增加挑战度”的原则，推荐课程要至少经过两个学期或两个教学周期的建设和完善，取得实质性改革成效，在同类课程中具有鲜明特色、良好的教学效果，并承诺入选后将持续改进优质课程。

推荐课程应有一定的工作基础，具备以下条件之一的原则上优先推荐：（1）获得省级以上“精品课程”、“精品视频公开课”、“精品资源共享课”及“精品在线开放课程”称号的课程；（2）参与辽宁省大学生在线学习跨校修读学分工作的课程；（3）以MOOC或Spoc方式应用国家精品在线开放课程的优质课程；（4）依托省级大学生创新创业训练计划项目开展的社会实践类课程；（5）获得省级以上“大创年会”、“互联网+”大学生创新创业大赛奖励的课程。

三、申报方式

各高校按照《教育部办公厅关于开展2019年线下、线上线下混合式、社会实践国家级一流本科课程认定工作的通知》要求，于12月1日-12月10日期间登录辽宁省普通高等教育项目管理平台（http://project.upln.cn/）填报相关信息，上传《国家级一流本科课程申报书（2019年）》，学校填报账号为ylkc+学校代码，初始密码为学校代码。纸质版《辽宁省国家级一流本科课程申报推荐汇总表（2019年）》（加盖公章）12月13日前报送至省教育厅工业高等教育处。
    四、有关要求

1.各高校作为在线开放课程建设的主体，要严格把关课程的政治性、思想性、科学性和规范性，对申报课程网上内容和教学活动进行全面核查，择优申报，确保申报课程的合法性、完整性和有效性。
2.联系人及联系方式：

省教育厅 工业高等教育处：张越024-86610566；

  附件：

1. 教育部办公厅关于开展2019年线下、线上线下混合式、社会实践国家级一流本科课程认定工作的通知；

2. 辽宁省国家级一流本科课程申报推荐汇总表（2019年）；

3.国家级一流本科课程申报书（2019年）；

辽宁省教育厅办公室

2019年11月26日